
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

г. ВЛАДИКАВКАЗА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ДАВЫДОВА  ВЛАДИМИРА ( ЛАДО) ШИРИНШАЕВИЧА 

 

                                                      Приказ №2 

от 18.01.2022.г по СОШ№6 

«О создании и организации деятельности школьного спортивного 

клуба  «Нарты гуыппырсарта» ( именитые Нарты)» 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания №846 от 22 сентября 2021г., с 

Приказом Министерства физической культуры и спорта Республики 

Северная Осетия-Алания №601 от 22 сентября 2021г., в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта, на основании решения педагогического 

совета (протокол № 3 от 20.01.2022г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Макоеву Екатерину Александровну, учителя 

физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 

           3.  Заместителю директора по воспитательной работе Багаевой А.Т. 

организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

школьного спортивного клуба по различным видам спорта.  

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Нарты 

гуыппырсарта». 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

 5.1 Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ №6 

г.Владикавказа им.Героя Советского Союза Давыдова Владимира ( Ладо) 

Шириншаевича Приложение 1. 

            5.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ СОШ №6 

г.Владикавказа им.Героя Советского Союза Давыдова Владимира ( Ладо) 

Шириншаевича на 2021-2022  учебный год. Приложение 2. 

             5.3 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2021 – 2022  учебный год. Приложение 3. 



 


